



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

1ª PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 201/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: 043/2024

PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 5.465/2024

SISTEMA GOVBR Nº 343/2024

DATA DE ASSINATURA: **VIDE ASSINATURA DIGITAL**

VIGÊNCIA: até 16/10/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME SECRETARIA DA SAÚDE
CNPJ Nº	46.362.661/0001-68
RESPONSÁVEL - NOME:	LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
CARGO:	Secretária da Saúde
E-MAIL INSTITUCIONAL:	saude@leme.sp.gov.br

DETENTORA DA ATA	
RAZÃO SOCIAL:	SOMA /SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO COMPLETO:	Estrada Samuel Aizemberg n 1100, Alves Dias
C.N.P.J.	05.847.630/0001-10
INSC. ESTADUAL:	635.487.579.110
CIDADE /ESTADO:	São Bernardo do Campo / SP
CEP:	09.851-550
EMAIL:	[REDACTED]
FONE:	(11) 4122 9800
REPRESENTANTE LEGAL	HAMILTON PLETSCH
CPF/MF	[REDACTED]
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO	[REDACTED]
AGÊNCIA	[REDACTED]
CONTA	[REDACTED]

Considerando o disposto nos Despachos 098, 099 e 100 do Processo Administrativo supra, que solicita prorrogação dos serviços inicialmente contratados;

Considerando o disposto no Art 84, da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21;

Justifico o presente:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 Constitui objeto deste, a prorrogação por 12 meses (igual período), a contar do término da vigência original, do prazo de vigência da Ata de Registro supra, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO E ATENDIMENTO NO CAVET** de acordo com descritivo/especificações, proposta comercial da detentora, e demais documentos integrantes do **Pregão Eletrônico nº 043/2024**, a qual passa a fazer parte do presente, independentemente de transcrição;

1.2 Por concordância da detentora da Ata, permanecerão inalterados os preços unitários registrados:

QUANTIDADES RENOVADAS/PREÇOS REGISTRADOS

LOTE	ITEM	Código	Descrição do objeto	Unid	Quant.	Preço Unit	Preço total
50	1	17866	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N° 04; estéril; atóxica; com válvula; apirogênico; descartável. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	2.500	R\$ 0,71	R\$ 1775,00
	2	22509	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N° 06; estéril; atóxica; com válvula; apirogênico; descartável. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	Unid	2.500	R\$ 0,73	R\$ 1825,00
	3	22510	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N° 08; estéril; atóxica; com válvula; apirogênico; descartável. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	4.900	R\$ 0,74	R\$ 3.626,00
	4	22511	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N° 10; estéril; atóxica; com válvula; apirogênico; descartável. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	Unid	4.900	R\$ 0,76	R\$ 3.724,00
	5	10484	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N° 12; estéril; atóxica; com válvula; apirogênico; descartável. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	4.900	R\$ 0,82	R\$ 4.018,00
	6	22512	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N° 14; estéril; atóxica; com válvula; apirogênico; descartável. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	2.500	R\$ 0,83	R\$ 2.075,00
	7	20943	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N° 16; estéril; atóxica; com válvula; apirogênico; descartável. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	2.500	R\$ 0,91	R\$ 2.275,00
VALOR TOTAL DO LOTE 50 - R\$ 19.318,00							
53	1	15289	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 4; média de 110 cm de comprimento; em tubo de PVC; atoxico estéril; apirogênico; cristal transparente de paredes finas e maleáveis; com ponta arredondada e fechada; com 2 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão com tampa. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	1.000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
	2	69300	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 6; média de 110 cm de comprimento; em tubo de PVC; atoxico estéril; apirogênico; cristal transparente de paredes finas e maleáveis; com ponta arredondada e fechada; com 2 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão com tampa. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	1.000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
	3	1071	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 8; média de 110 cm de comprimento; em tubo de PVC; atoxico estéril; apirogênico; cristal transparente de paredes finas e maleáveis; com ponta arredondada e fechada; com 2 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão com tampa. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	1.000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
	4	9591	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10; média de 110 cm de comprimento; em tubo de PVC; atoxico estéril; apirogênico; cristal transparente de paredes finas e maleáveis; com ponta arredondada e fechada; com 2 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão com tampa. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	1.000	R\$ 0,85	R\$ 850,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

	5	1443	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 ; média de 110 cm de comprimento; em tubo de PVC; atoxico estéril; apirogênico; cristal transparente de paredes finas e maleáveis; com ponta arredondada e fechada; com 2 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão com tampa. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	1.000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
	6	1445	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 ; média de 110 cm de comprimento; em tubo de PVC; atoxico estéril; apirogênico; cristal transparente de paredes finas e maleáveis; com ponta arredondada e fechada; com 2 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão com tampa. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	1.000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
	7	6190	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 ; média de 110 cm de comprimento; em tubo de PVC; atoxico estéril; apirogênico; cristal transparente de paredes finas e maleáveis; com ponta arredondada e fechada; com 2 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão com tampa. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	1.000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
	8	6191	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 ; média de 110 cm de comprimento; em tubo de PVC; atoxico estéril; apirogênico; cristal transparente de paredes finas e maleáveis; com ponta arredondada e fechada; com 2 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão com tampa. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	1.000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
	9	6192	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20 ; média de 110 cm de comprimento; em tubo de PVC; atoxico estéril; apirogênico; cristal transparente de paredes finas e maleáveis; com ponta arredondada e fechada; com 2 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão com tampa. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	1.500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
	10	15653	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22 ; média de 110 cm de comprimento; em tubo de PVC; atoxico estéril; apirogênico; cristal transparente de paredes finas e maleáveis; com ponta arredondada e fechada; com 2 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão com tampa. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	1.000	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
	11	15179	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 24 ; média de 110 cm de comprimento; em tubo de PVC; atoxico estéril; apirogênico; cristal transparente de paredes finas e maleáveis; com ponta arredondada e fechada; com 2 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão com tampa. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	1.000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE 53 - R\$ 11.970,00							
60	1	2287	TOUCA SANFONADA ; descartável, com elástico, sanfonada. Registro ANVISA. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. Pacote com 100 unidades.	Pacote	1.700	R\$ 5,51	R\$ 9.367,00
VALOR TOTAL DO LOTE 60 - R\$ 9.367,00							

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da ata original.

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK

SECRETÁRIA DA SAÚDE

ORGÃO GERENCIADOR

HAMILTON PLETSCH

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

DETENTORA DA ATA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 62D5-B771-C632-0619

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 29/09/2025 13:47:47 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



HAMILTON PLETSCHE (CPF 642.XXX.XXX-15) em 01/10/2025 08:54:03 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/62D5-B771-C632-0619>